Quare autem per tantas passiones perrexit Dei Christus? quare Deus hunc propterea exaltavit, et nos in societatem passionum Filii sui advocat? Ipse Deus solus, idem est semper et ante secula et in secula et nunc, sine mutatione permanentes; sine principio, sine fine, non factus nec pessumdatus, non auctus nec minoratus, neque loco aliove modo mutatus; aeternus, increatus, motui non obnoxius, inconfusus, infinitus; ipse omnia mutans in melius prout voluerit, ipse permittens in pejus mutari quae istud patiuntur; omne vero quod initium et mutationem habet sustinet, nam quasi initium est mutatio. Igitur cum mutabilis sit omnis creatura, tam visibilis quam invisibilis, tam quae sub sensum cadit quam quae non cadit, tam ratione praedita quam ista privata, sola rationis natura, cum libertate pollens, a voluntate sponteque habet ut in melius vel in pejus mutetur, vel divinae voluntati adherens a qua accipit ut in perpetuum ad melius progressa proficiat, vel divinae voluntati obsequens, iuste a Deo derelicta et in pejus misere delapsa. Duabus ergo rationalibus naturis a Deo creatis, priore quidem spiritualium angelorum, posteriore autem hominum corporis participum, harum nulla custodivit obedientiam in Creatorem Dominumque naturae, sed ipse spiritualium angelorum principatus caelestis, prior creatus, prior in defectionem a Deo aegrotavit. Qui ergo ex spiritualibus angelis huic casui superiores remanserunt, lux sunt, et luce semper replentur, et semper lucidiorum lumine fulgent, innato motu feliciter utentes, et saltantes in gaudio intra primam lucem, ad eam semper spectantes, eaque sine medio illuminati, fontem lucis sine intermissione laudantes, et ad eos qui loco inferiori illuminantur luciferam mittentes gratiam, velut ministri lucis. Rebells autem, negata Deo obedientia, Satan a lumine excidens in tenebras dilapsus est, et ad caliginem aeternam fuit damnatus, et tenebrarum vas, tenebrarum artifex, tenebrarum auctor factus est atque minister, primum quidem sibi et angelis apostasiae sociis, deinde vero, exitium et nobis in paradiso Dei qui, Deo infideles, esse credidimus. At omnes nequitiae angeli, cum velut ipsae sint tenebrae, quia non in parte istud facti sunt, sed principium et plenitudo sunt infidelitatis, radix amara et fons totius peccati, praesertim quia illius nobis sunt auctores, nulla venia dignum habent peccatum, semetipsos inconsiderate in spissiores tenebras immittunt, nec unquam ad lumen omnium natu-

τούς ὁμοφύλους ἀγάπην ἐδεικνυμένους; μὴ τὰς ἑαυτῶν ψυχὰς διὰ τῆς τῶν πειρασμῶν ὑπομονῆς κτησαμένους; μὴ διὰ τῆς εἰς ζωὴν αἰώνιον ἀπαγωγῆς στενῆς πύλης καὶ ὁδοῦ τῷ πρὸς αὐτὴν ποδηγήσαντι σωτηρικῶς ἐπομένους; Εἰς τοῦτο γὰρ ἐκλήθημεν, φησὶν ὁ κορυφαῖος τῶν ἀποστόλων Πέτρος· « Ὅτι καὶ Χριστὸς ἔπαθεν ὑπὲρ ἡμῶν, ἡμῖν ὑπολειμμάτων ὑπογραμμὸν, ἵνα ἐπικαλοῦσθῶμεν τοῖς ἔχουσιν αὐτοῦ. »